
QUARTA-feiRA, 19 de MARÇO de 20081�
Diário OficialExecutivo 1

O não atendimento do presente, no prazo estipulado, culminará 
na imediata aplicação da penalidade prevista no art. 78, inciso 
IX, alínea C da Lei 5530/89, ficando ciente desde já, que a 
presente medida caracteriza o início da Ação Fiscal.
Tucuruí, 17 de Março de 2008
EDUARDO ANTÔNIO BASTOS SANTOS
Coordenadora Fazendário- CERAT/TUCURUÍ

EXTRATO DE CONTRATO
N.º do Contrato: 016/2008/SEFA
Modalidade de Licitação: Processo Licitatório n.º 
007/2007Pregão Presencial n.º001/2008/SEFA
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e a empresa SERVIÇOS 
DE TÁXI AMAZÔNIA ltda-ME
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de transporte 
de passageiros, através de sistema de Rádio-Táxi, c/ motorista, 
veículo equipado com ar- condicionado, devidamente 
credenciada pelo poder público para atuar no transporte de 
passageiros, visando a locomoção de funcionário e prestadores 
de serviços que estejam a serviço da Secretária de Estado da 
Fazenda.
Vigência: 13.03.2008 a 12.03.2009.
Valor estimado do contrato: R$ 19.200,00 (dezenove mil e 
duzentos reais)
Dotação Orçamentária: 17.101.04.122.125.4534.339039.101
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém – Pa
Data da Assinatura: 13.03.2008
Ordenador Responsável: Josué Antônio Azevedo Monteiro, 
Diretor de Administração/SEFA

PORTARIAS - IPVA
PORTARIA N.º276-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 

- PROC N.º 0420087300020839/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Daniel Barbosa de Almeida
Marca Tipo Chassi
FIAT/PALIO FIRE Pas/Automovel 9BD17146742398603

PORTARIA N.º277-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300011237/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Mario Fernando Ferreira da Silva
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17206G73298938

PORTARIA N.º278-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300011504/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Isaias de Almeida Correa
Marca Tipo Chassi
FORD/FIESTA Pas/Automovel 9BFZF10B058334184

PORTARIA N.º279-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300011539/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Nazareno Saraiva de Melo
Marca Tipo Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE Pas/Automovel 9BD15822534459604

PORTARIA N.º280-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300011547/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Iran Alves de Mesquita
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17206G73298587

PORTARIA N.º281-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300011520/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antonio Sousa dos Santos
Marca Tipo Chassi
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel 9BWCA05X24T106007

PORTARIA N.º282-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300009712/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Arlindo Francisco Silva
Marca Tipo Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17164G72912802

PORTARIA N.º283-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300009704/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antonio Lira dos Santos
Marca Tipo Chassi
GM/CORSA SEDAN MAXX Pas/Automovel 9BGXH19G07C175747

PORTARIA N.º284-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300012195/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Lindo Cleber Andrade Monteiro
Marca Tipo Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD13561382089419

PORTARIA N.º285-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300011717/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Benedito Alves Jurema
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17201M83412062

PORTARIA N.º286-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300011792/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Ademar de Oliveira Costa
Marca Tipo Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel 
9BD17301A84225913

PORTARIA N.º287-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300011938/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Arnaldo Ribeiro dos Santos
Marca Tipo Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM Pas/Automovel 
9BGXM19808C168580

PORTARIA N.º288-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300011946/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Antonio Porpino dos Santos
Marca Tipo Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17140A85196681

PORTARIA N.º289-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300012020/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Aguinaldo Monteiro Gomes
Marca Tipo Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE FLEX Pas/Automovel 
9BD13531682088833

PORTARIA N.º290-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300012128/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Avelino Maues Brabo
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17206G73281575

PORTARIA N.º291-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300012080/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antonio Bandeira Mota
Marca Tipo Chassi
GM/MERIVA JOY Pas/Automovel 9BGXL75005C218746

PORTARIA N.º292-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300012039/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Carmoso Pires Invenção
Marca Tipo Chassi
GM/MERIVA MAXX Pas/Automovel 9BGXH75005C197881

PORTARIA N.º293-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 0820087300007144/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Nelbton Gomes da Silveira
Marca Tipo Chassi
FIAT/UNO MILLE SMART Pas/Automovel 9BD15808814201047

PORTARIA N.º294-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300011636/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Elson Luis Alves Monteiro
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17201A73297259

PORTARIA N.º295-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300011644/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antonio Ferreira Lima
Marca Tipo Chassi
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel 9BWCA05X15T105111

PORTARIA N.º296-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300011687/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antonio Carlos Almeida Rodrigues
Marca Tipo Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel 
9BD17301A64172693

PORTARIA N.º297-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/03/2008 
- PROC N.º 1920087300012004/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Amintas dos Santos Cruz
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17201A73305287

CONTINUA NO CADERNO 2


